
CASCATA CON POMPE DI INIEZIONE

Cod. 068970 - Rev. 12 (12/11)

20
02

15
17

20
02

15
19

K
IT

 C
O

LL
ET

TO
R

I

K
IT

 P
IA

ST
R

E 
C

IE
C

H
E

20
02

15
26

K
IT

 V
A

LV
O

LA
 D

I I
N

TE
R

C
ET

TA
ZI

O
N

E 
C

O
M

B
U

ST
IB

IL
E 

 1
”1

/2
(p

er
 p

ot
en

ze
 >

 3
00

 k
W

 e
 <

 5
40

 k
W

)

20
02

15
25

K
IT

 V
A

LV
O

LA
 D

I I
N

TE
R

C
ET

TA
ZI

O
N

E 
C

O
M

B
U

ST
IB

IL
E 

1”
1/

4
(p

er
 p

ot
en

ze
 <

 3
00

 k
W

)

20
02

15
17

K
IT

 C
O

LL
ET

TO
R

I

20
02

15
21

K
IT

 T
R

O
N

C
H

ET
TO

40
30

09
1

K
IT

 S
IC

U
R

EZ
ZE

IS
PE

SL

40
30

03
1 

(D
N

12
5)

40
30

01
8 

(D
N

16
0)40
30

31
2  

(D
N

12
5)

40
30

03
7 

(D
N

16
0)

PE
R

 2
 S

C
A

R
IC

H
I F

U
M

O

40
30

31
1 

(D
N

12
5)

40
30

01
9 

(D
N

16
0)

PE
R

 1
 S

C
A

R
IC

O
 F

U
M

O

K
IT

 S
C

A
R

IC
O

 C
O

N
D

EN
SA

20
00

93
85

K
IT

 C
O

M
PE

N
SA

TO
R

E
(p

er
 p

ot
en

ze
 <

 2
70

 k
W

)
20

00
94

31
K

IT
 C

O
M

PE
N

SA
TO

R
E

(p
er

 p
ot

en
ze

 >
 2

70
 k

W
 e

 <
 4

50
 k

W
)

MA
ST

ER

SL
AV

E

20
03

65
03

K
IT

 R
A

M
PA



2

CASCATA CON VALVOLE DUE VIE

20
02

20
51

20
02

15
17

20
02

15
19

K
IT

 C
O

LL
ET

TO
R

I

40
30

02
5

K
IT

 D
U

E 
VI

E

K
IT

 P
IA

ST
R

E 
C

IE
C

H
E

20
02

15
26

K
IT

 V
A

LV
O

LA
 D

I I
N

TE
R

C
ET

TA
ZI

O
N

E 
C

O
M

B
U

ST
IB

IL
E 

 1
”1

/2
(p

er
 p

ot
en

ze
 >

 3
00

 k
W

 e
 <

 5
40

 k
W

)

20
02

15
25

K
IT

 V
A

LV
O

LA
 D

I I
N

TE
R

C
ET

TA
ZI

O
N

E 
C

O
M

B
U

ST
IB

IL
E 

1”
1/

4
(p

er
 p

ot
en

ze
 <

 3
00

 k
W

)

20
02

15
17

K
IT

 C
O

LL
ET

TO
R

I

20
02

15
21

K
IT

 T
R

O
N

C
H

ET
TO

40
30

09
1

K
IT

 S
IC

U
R

EZ
ZE

IS
PE

SL

40
30

03
1 

(D
N

12
5)

40
30

01
8 

(D
N

16
0)40
30

31
2 

(D
N

12
5)

40
30

03
7 

(D
N

16
0)

PE
R

 2
 S

C
A

R
IC

H
I F

U
M

O

40
30

31
1 

(D
N

12
5)

40
30

01
9 

(D
N

16
0)

PE
R

 1
 S

C
A

R
IC

O
 F

U
M

O

K
IT

 S
C

A
R

IC
O

 C
O

N
D

EN
SA

K
IT

 2
 V

IE
B

A
SS

A 
PO

TE
N

ZA
20

02
20

57
K

IT
 2

 V
IE

A
LT

A 
PO

TE
N

ZA

20
00

93
85

K
IT

 C
O

M
PE

N
SA

TO
R

E
(p

er
 p

ot
en

ze
 <

 2
70

 k
W

)
20

00
94

31
K

IT
 C

O
M

PE
N

SA
TO

R
E

(p
er

 p
ot

en
ze

 >
 2

70
 k

W
 e

 <
 4

50
 k

W
)

MA
ST

ER

SL
AV

E



3

1515

MASTER SLAVE

MASTER SLAVE

22
50

2240
460

1515

22
50

2240
460

Esempio 1:	CASCATA 50 KW MASTER + 100 KW SLAVE

1515

MASTER SLAVE

MASTER SLAVE

22
50

2240
460

1515

22
50

2240
460

Esempio 2: CASCATA 100 KW MASTER + 100 KW SLAVE



4

3

~ 215

~ 235

6x
M12x60

1

2

3

RI

1

2

2

4x
4x

M10x30

M10x60

20021517 - KIT COLLETTORI

5

MI

10x
M12x60

1

2

3

4

54 4

~ 115

~ 325

(*)

8x
M12

4x4x 2x 18x

DN65 - PN6 M10x60
M10 x 30

4x 16x18x

M10 x 40 M12 x 60

M10

16x

M12

36x

M10

32x 8x 2x

M12
M8 x 25 M6 x 12GAS

(*)	 Flange KIT 20021519 o altro KIT COLLETTORI 20021517.



5

(*)

4x
M10

4x
M10x30

10÷15mm

MI

RI

9
M10x30

2x
9a

9a

9b

MI

RI

8x

4x

6

7

7

8
4x
M10x40

M8x25

M10x30

M10x30

4x

(*)	 Flange KIT 20021519 o altro KIT COLLETTORI 20021517.

Sfruttando le asole presenti sul 
tubo gas regolarne verticalmente 
la posizione.



6

11
10

13
14

12
10

2x
M6x12

19

17
16 A+B+C

18

15

A

A

C

C

B

B

Fissare al pavimento

Separare in 3 parti 
prima del montaggio

Inserire le 3 parti dell'isolamento 
inferiore del collettore di ritorno, 
nella parte centrale e poi far 
scorrere verso destra o sinistra

Proseguire con il montaggio degli 
altri isolamenti



7

20036503 - KIT RAMPA

1

2

6

3

5 8

4
7

3/4”

1”1/2

1”1/2

1”1/2

1”1/2

1”1/2
1”1/4

1”

1”

1”

1”

3/4”

RI

MI

GAS

(*)

MI

RI
GAS

4x

1” 1/2

2x

1” 1/2

1x

1” 1/4

4x

1”

2x

3/4”

(**)

(*)	 Assemblaggio con sigillante.
(**)	Circolatore accessorio (R UPS 25-70).



8

20021519 - KIT PIASTRE CIECHE

8x
M12x50

8x
M12

4x
M10x30

2x 1x 4x

DN65 - PN6
M10 x 30

8x4x

M12 x 50

M10

8x

M12

8x

M10

16x

M12GAS

4x
M10

20021521 - KIT TRONCHETTO

8x
M12x50

8x
M124x

DN65 - PN6

8x

M12 x 50

8x

M12

16x

M12



9

4030091 - KIT SICUREZZE ISPESL

3/8”

1/2”

1/4”

1/2”

1/2”
1/2”

1/2”

Manometro

Termostato
di sicurezza

Termometro

Pressostato
di sicurezza

Pozzetto Pozzetto

Rubinetto



10

20021525
KIT VALVOLA DI INTERCETTAZIONE
COMBUSTIBILE 1”1/4
(per potenze < 300 kW)

4x
M10

4x
M10x30

1

3

20021526
KIT VALVOLA DI INTERCETTAZIONE
COMBUSTIBILE 1”1/2
(per potenze > 300 kW e < 540 kW)

1

3

1/2”

1/2”

2

4x
M10

4x
M10x30

2

20021525 -	KIT VALVOLA DI INTERCETTAZIONE
	 COMBUSTIBILE 1"1/4
20021526 -	KIT VALVOLA DI INTERCETTAZIONE
	 COMBUSTIBILE 1"1/2



11

CP 120

CP 180

DN65
PN6

DN65
PN6

270

500

120

25
120

500

270

20
Montare il tappo
Monter le bouchon / 
Den Verschluss anbringen /
Breng de dop aan

Montare il tappo
Monter le bouchon / 
Den Verschluss anbringen /
Breng de dop aan

2”

1/2”

1/2”

DN65
PN6

DN65
PN6 DN65

PN6

DN65
PN6

270

500

120

25 
120

500

270

20
2”

1/2”
1/2”

DN65
PN6

DN65
PN6

20009385 -	KIT COMPENSATORE
	 (per potenze < 270 kW)
20009431 -	KIT COMPENSATORE
	 (per potenze > 270 kW e < 450 kW)



12

posizionamento sonda impianto

2

1

3
La sonda impianto ed il relativo 
pozzetto portasonde, presente 
sul kit sicurezze ISPESL, vanno 
inseriti in uno degli attacchi 
indicati (1, 2 o 3).



13

740 mm

457 mm

DN50
PN16

VITI M16 presenti nella
confezione del CIRCOLATORE

DADI M16
presenti nella

confezione del
CIRCOLATORE

20022051 -	KIT 2 VIE BASSA POTENZA
(accessori disponibili solo per modelli CONDEXA PRO SYSTEM)

4x 16x

DN65 - PN6
M12 x 60

16x

M12

16x

M12

1x

DN50 - PN16



14

740 mm

M16x60

M16x60

DN80
PN16

DN80
PN16

20022057 -	KIT 2 VIE ALTA POTENZA
(accessori disponibili solo per modelli CONDEXA PRO SYSTEM)

4x 8x

DN65 - PN6
M16 x 60

8x

M16

8x

M16

16x

M12 x 60

16x

M12

16x

M12

2x

DN80 - PN16


